
 

 

Information gällande dödsboanmälan och bistånd till begravningskostnader 

När någon avlider är huvudregeln att en bouppteckning ska göras efter den avlidne. I vissa 

fall kan bouppteckningen ersättas med en dödsboanmälan.  

Du kan för dödsboet ansöka om att göra en dödsboanmälan om det bland annat inte finns 

någon fast egendom eller tomträtt i dödsboet och/eller om den avlidnes tillgångar inte räcker 

till annat än begravningskostnader och andra utgifter i samband med dödsfallet.  

En förutsättning för att en dödsboanmälan ska kunna göras är att bostaden för dödsboet 

förblir orörd. Om du som har hand om boets egendom anser att bouppteckningen kan ersättas 

med en dödsboanmälan, ska du så snart som möjligt kontakta dödsboutredare i den kommun 

där den avlidna var bosatt för att ansöka om en dödsboanmälan.  

En dödsboanmälan bör upprättas inom två månader efter dödsfallet. Ansökan om 

dödsboanmälan görs till socialtjänsten i den kommun där den avlidne var bosatt. 

Socialtjänsten utreder om det finns förutsättningar för att göra en dödsboanmälan eller om en 

bouppteckning måste göras efter den avlidne.  

Viktigt att tänka på vid dödsboanmälan: 

- Inga fakturor ska betalas och inga pengar får röras förrän dödsboanmälan är klar. 

Glöm inte att stoppa eventuella autogireringar från bankkonto. 

- Finns det tillgångar i dödsboet ska det i första hand täcka begravningskostnaden. 

Kostnader för begravning brukar gå före alla andra kostnader som kan belasta 

dödsboet som exempelvis obetald hyra, el, telefon eller kostnader för utflyttning och 

städning av bostaden. Begravningskostnader brukar även gå före andra skulder, dock 

inte skulder med någon form av säkerhet, till exempel ett bostadslån med huset eller 

lånet som säkerhet. 

- Begravningskostnader täcks i första hand av tillgångarna i dödsboet.  

- Hembesök skall alltid göras av kommunens dödsbohandläggare. 

 

För det fall dödsboet saknar tillräckliga medel och/eller efterlevande make/maka/sambo inte 

kan fullgöra sin försörjningsskyldighet eller för det fall inte andra ersättningar kan täcka 

begravningskostnaderna, kan det eventuellt finnas rätt till ekonomiskt bistånd till 

begravningskostnader. Ekonomiskt bistånd ska således vara det sista alternativet när 

möjlighet till andra ersättningar saknas. När tillgångar saknas och det i övrigt inte finns några 

andra alternativ.   

Begravningskostnader kan efter ansökan beviljas av socialtjänsten upp till ett halvt 

prisbasbelopp, efter att dödsboets egna tillgångar räknats av. 

Det beviljade biståndet bör räcka till en värdig begravning. Socialtjänsten tar hänsyn till den 

avlidnes och anhörigas önskemål inom rimliga gränser. 

 


